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Harmonogram prac 

związanych z wprowadzeniem systemu antyplagiatowego 

 (na podstawie Zarządzenia Wewnętrznego Rektora nr 75/2015 z dnia 2 października 2015 r.) 

 

lp Zadanie Termin 

1 Pracownik Dziekanatu wprowadza dane studenta do systemu JSOS:  

 tytuł pracy dyplomowej w j. polskim i j. angielskim, 

 język w którym praca dyplomowa została napisana, 

 dane opiekuna pracy dyplomowej, 

 dane recenzenta pracy dyplomowej. 

do 30 listopada 2015 r. 

2 Student wprowadza poprzez portal ASAP pracę dyplomową (wersja ostateczna zaakceptowana 

przez opiekuna pracy), w pliku o nazwie: 

[symbol wydziału]_[numer albumu]_[rok kalendarzowy]_[rodzaj pracy] 

np. W05_213175_2015_praca inzynierska                  (bez polskich znaków) 

wraz z załącznikami oraz (po uzgodnieniu z  opiekunem pracy) słowami kluczowymi i zwięzłym 

streszczeniem. 

Dopuszczalny format pracy: jeden plik w wersji edytowalnej w formacie ODT, DOC, DOCX lub 

PDF. Załączniki do pracy (jeżeli są) wprowadza się w oddzielnym pliku. 

od 19 stycznia do 2 lutego 2016 r. 

3 Student jednocześnie przygotowuje: 

 wydrukowaną pracę dyplomową (forma archiwalna), 

 plik z pracą dyplomową, wraz z załącznikami, na nośniku CD lub DVD, 

 wydrukowane i podpisane oświadczenie (zał. nr 1 ZW 75/2015) 

od 19 stycznia do 2 lutego 2016 r. 

4 Opiekun niezwłocznie przesyła pracę dyplomową do analizy w ASAP (zgodnie z instrukcją 

dostępną w oddzielnym pliku). 

maksymalnie do 2 dni roboczych od dnia 

wprowadzenia przez studenta pracy do 

sytemu. 

5 System ASAP generuje tzw. raport podobieństwa, zawierający: 

 wyliczone współczynniki podobieństwa danej pracy dyplomowej, 

 informacje dotyczące fragmentów pracy dyplomowej zidentyfikowanych przez system jako 

identyczne z tekstami dokumentów zamieszczonych w  bazach danych i Internecie, 

 ewentualny alert oznaczający możliwą próbę ukrycia niedopuszczalnych zapożyczeń. 

czas zależny jest od liczby 

wprowadzonych prac w skali uczelni 

(teoretycznie nie dłużej niż 24 godziny). 
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6 Promotor wypełnia tzw. protokół kontroli oryginalności pracy dyplomowej 

(zał. nr 2 ZW 75/2015).  

Jeżeli praca dyplomowa spełnia następujące warunki: 

 współczynnik podobieństwa nr 1
*
 kształtuje się w przedziale od 0% do 50%; 

 współczynnik podobieństwa nr 2
**

 kształtuje się w przedziale od 0% do 5%;  

 system nie wykrył w pracy dyplomowej fragmentów tekstu dłuższych niż 50 słów jako 

identycznych z innymi tekstami znajdującymi się w bazie systemu; 

to opiekun może uznać ją za samodzielnie wykonaną przez studenta, tj. nie będącej plagiatem 

i dopuszcza studenta do egzaminu dyplomowego. Praca trafia wówczas do recenzenta. 

W sytuacji gdy współczynniki podobieństwa są wyższe niż opisano powyżej, w uzasadnionych 

przypadkach (np. poprawnie zaznaczone cytaty, nazwy własne, nazwy procedur itp.), promotor 

może dopuścić studenta do egzaminu dyplomowego. Obowiązkowe uzasadnienie w protokole. 

Jeżeli praca dyplomowa nie zawiera przesłanek popełnienia plagiatu, lecz nadmierna liczba cytatów 

wskazuje na niski stopień samodzielności, studenta nie dopuszcza się do egzaminu dyplomowego. 

Student po konsultacji z opiekunem dokonuje poprawy pracy dyplomowej, która następnie 

przechodzi ponownie całą procedurę antyplagiatową. 

Jeśli z protokołu wynika, że praca dyplomowa jest plagiatem, student nie zostaje dopuszczony do 

egzaminu dyplomowego. Dziekan niezwłocznie informuje pisemnie recenzenta oraz Rektora 

o popełnieniu przez studenta plagiatu. Rektor kieruje sprawę do komisji dyscyplinarnej ds. 

studentów. 

maksymalnie do 3 dni roboczych od dnia 

zawiadomienia przez system 

o wygenerowaniu raportu podobieństwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uwaga: cała powtórna procedura (łącznie 

z recenzją) musi się zakończyć do 10.02.2016 r. 

W wyjątkowych sytuacjach Dziekan może wyrazić 

zgodę na przedłużenie tego terminu. 

7 Student składa komplet dokumentów niezbędnych do obrony w Dziekanacie (zgodnie z wykazem 

dostępnym na Wydziałowej stronie internetowej) 

od 2 do 10 lutego 2016 r. 

 

UWAGA: 
z uwagi na bardzo napięty terminarz (egzaminy dyplomowe, rekrutacja), zaleca się możliwie szybkie wykonywanie poszczególnych etapów opisanych powyżej  
 

 

 
*
 Wartość Współczynnika podobieństwa nr 1 określa, jaką część badanej pracy dyplomowej stanowią frazy o długości 5 wyrazów lub dłuższe, odnalezione w bazie danych lub w 

zasobach Internetu (z wyłączeniem fragmentów odnalezionych w Bazie Aktów Prawnych - BAP). Współczynnik podobieństwa 1 służy przede wszystkim do badania samodzielności 

językowej autora pracy dyplomowej.  
**

 Wartość Współczynnika podobieństwa nr 2 określa, jaka część badanej pracy dyplomowej składa się z fraz odnalezionych w w/w bazach (z wyłączeniem BAP) o długości 25 

wyrazów lub dłuższej. Ze względu na długość wykrywanych fraz Współczynnik podobieństwa 2 jest lepszym narzędziem do wykrywania nieuprawnionych zapożyczeń 


